
Protokół nrIX/25
z IX Sesji Rady Powiatu Żyrardowskiego, która odbyła się w dniu 29 stycznia 2025 roku

w siedzibie Zespołu Szkół Nr l w Żyrardowie

PUNKT l.
Otwarcie Sesji.

Przewodnicząca Rady Powiatu Żyrardowskiego Beata Rusinowska otworzyła obrady
o godzinie 1315 i powitała przybyłych gości. Lista obecnych na sesji jest zał. nr l do protokołu.

PUNKT 2.
Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodnicząca Rady Powiatu Żyrardowskiego Beata Rusinowska stwierdziła,
że w posiedzeniu uczestniczy 17 Radnych, co wobec ustawowego składu Rady, stanowi
quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Lista obecności Radnych jest
zał. nr 2 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Powiatu Żyrardowskiego Beata Rusinowska poinformowała, że
przebieg obrad jest rejestrowany w zapisie dźwiękowym i wizyjnym oraz prowadzona jest
transmisja na żywo. W związku z nagrywaniem i transmitowaniem on-line przebiegu obrad
sesji Rady Powiatu Żyrardowskiego poinformowała, że przed wejściem do sali obrad
wyłożona jest klauzula informacyjna w zakresie przepisów rozporządzenia Parlamentu
Europejskiego i Rady Unii Europejskiej 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie
swobodnego przepływu takich danych. Poinformowała również, że udział w sesji i zgłoszenie
się do głosu podczas sesji jest równoznaczne z wyrażeniem zgody na przetwarzanie
i upublicznienie danych osobowych w postaci: imienia, nazwiska, nazwy reprezentowanej
organizacji, adresu mailowego i /lub numeru telefonu, wizerunku i treści wypowiedzi na
podstawie przepisów prawa w celu udokumentowania przebiegu obrad sesji.

Przewodnicząca Rady Powiatu Żyrardowskiego Beata Rusinowska zwróciła się z prośbą
o powstanie i uczczenie minutą ciszy pamięci Pana Józefa Grzegorza Kurka, Burmistrza
Mszczonowa, oraz Pana Bogdana Laskowskiego, wieloletniego dyrektora Liceum
Ogólnokształcącego w Mszczonowie, którzy odeszli w tym miesiącu.

PUNKT 3.

Przedstawienie porządku obrad.

Radni otrzymali porządek obrad w brzmieniu:
l. Otwarcie Sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przedstawienie porządku obrad.

4. Przyjęcie protokołu z VIII Sesji Rady Powiatu Żyrardowskiego.



5. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Żyrardowskiego w sprawie ustalenia procedury
zgłoszeń zewnętrznych oraz podejmowania działań następczych przez Radę Powiatu
Żyrardowskiego.

6. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Żyrardowskiego zmieniającej Budżet Powiatu
Żyrardowskiego na rok 2025.

7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Żyrardowskiego w sprawie zmiany Wieloletniej
Prognozy Finansowej Powiatu Żyrardowskiego.

8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Żyrardowskiego w sprawie złożenia wniosku do
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o zezwolenie na utworzenie w Liceum
Ogólnokształcącym im. Czesława Tańskiego, ul. Króla Jana Sobieskiego 61, 96-330
Puszcza Mariańska oddziału o profilu mundurowym.

9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Żyrardowskiego w sprawie zajęcia stanowiska
popierającego działania Zarządu Powiatu Żyrardowskiego mające na celu nawiązanie
współpracy z Regionalną Radą Lotnisk z siedzibą w Brukseli przy Rue Montoyer 21.

10. Informacja o pracy Zarządu.
11. Sprawy różne.
12. Zakończenie obrad.

Rada Powiatu Żyrardowskiego 17 głosami "za" (Zdzisław Banasiak, Jacek Czubak, Robert
Janiszewski, Stanisław Kaniszewski, Andrzej Koźbiał, Dariusz Mitrowski, Jerzy Naziębło,
Krzysztof Rdest, Zbigniew Rokicki, Beata Rusinowska, Ewa Springer-Kakiet, Michał Staniak,
Klaudiusz Stusiński, Beata Sznajder, Wojciech Szustakiewicz, Andrzej Wilk, Błażej Zawadzki),
2 "nieobecni" (Krzysztof Dziwisz, Bożena Moskal) przyjęła porządek obrad.

PUNKT 4.
Przyjęcie protokołu z VIII Sesji Rady Powiatu Żyrardowskiego.

Przewodnicząca Rady Powiatu Żyrardowskiego Beata Rusinowska zapytała, czy Radni
zgłaszają uwagi do protokołu z VIII Sesji Rady Powiatu Żyrardowskiego.

W związku z brakiem uwag Rada Powiatu Żyrardowskiego 16 głosami "za" (Zdzisław
Banasiak, Jacek Czubak, Robert Janiszewski, Stanisław Kaniszewski, Dariusz Mitrowski, Jerzy
Naziębło, Krzysztof Rdest, Zbigniew Rokicki, Beata Rusinowska, Ewa Springer-Kakiet, Michał
Staniak, Klaudiusz Stusiński, Beata Sznajder, Wojciech Szustakiewicz, Andrzej Wilk, Błażej
Zawadzki), l "wstrzymuję się" (Andrzej Koźbiał), 2 "nieobecni" (Krzysztof Dziwisz, Bożena
Moskal) przyjęła protokół z VIII Sesji Rady Powiatu Żyrardowskiego.

PUNKT 5.
Podjęcie uchwały Rady Powiatu Żyrardowskiego w sprawie ustalenia procedury zgłoszeń
zewnętrznych oraz podejmowania działań następczych przez Radę Powiatu
Żyrardowskiego.

Radca Prawny Renata Karwowska-Renaud przedstawiła projekt uchwały w sprawie
ustalenia procedury zgłoszeń zewnętrznych oraz podejmowania działań następczych przez
Radę Powiatu Żyrardowskiego zgodnie z zał. nr 3 do protokołu.



Przewodniczący Komisji Współpracy, Promocji, Zdrowia i Polityki Społecznej Jacek Czubak
powiedział, że Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Radni nie zgłosili chęci podjęcia dyskusji w sprawie ww. uchwały.

Przewodnicząca Rady Powiatu Żyrardowskiego Beata Rusinowska poddała pod głosowanie
projekt uchwały Rady Powiatu Żyrardowskiego w sprawie ustalenia procedury zgłoszeń
zewnętrznych oraz podejmowania działań następczych przez Radę Powiatu Żyrardowskiego.

Rada Powiatu Żyrardowskiego 17 głosami "za" (Zdzisław Banasiak, Jacek Czubak, Robert
Janiszewski, Stanisław Kaniszewski, Andrzej Koźbiał, Dariusz Mitrowski, Jerzy Naziębło,
Krzysztof Rdest, Zbigniew Rokicki, Beata Rusinowska, Ewa Springer-Kakiet, Michał Staniak,
Klaudiusz Stusiński, Beata Sznajder, Wojciech Szustakiewicz, Andrzej Wilk, Błażej Zawadzki),
2 "nieobecni" (Krzysztof Dziwisz, Bożena Moskal) podjęła Uchwałę Nr IX/69/25 Rady
Powiatu Żyrardowskiego w sprawie ustalenia procedury zgłoszeń zewnętrznych oraz
podejmowania działań następczych przez Radę Powiatu Żyrardowskiego, która stanowi zał.
nr 4 do protokołu.

PUNKT 6.

Podjęcie uchwały Rady Powiatu Żyrardowskiego zmieniającej Budżet Powiatu
Żyrardowskiego na rok 2025.

Skarbnik Bożena Kot przedstawiła projekt uchwały zmieniającej Budżet Powiatu
Żyrardowskiego na rok 2025 zgodnie z zał. nr 5 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia Komunalnego Robert Janiszewski powiedział, że
Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Radny Jacek Czubak poinformował, że tego dnia odbyła się wizja lokalna dotycząca
inwestycji związanej z obiektem Stella. Podkreślił, że jest to istotny i historyczny moment dla
Powiatu Żyrardowskiego, ponieważ realizacja tego przedsięwzięcia właśnie się rozpoczyna.
Następnie przypomniał, że w przeszłości składał wniosek dotyczący poprawy warunków
funkcjonowania Powiatowego Urzędu Pracy, mając nadzieję na pozytywne zmiany. Jednak
odpowiedź, którą otrzymał, była negatywna i sugerowała brak możliwości realizacji jego
propozycji. Po pewnym czasie pojawiły się informacje na temat planów związanych
z budową łącznika przy Stelli, co - w jego ocenie - stanowi przełomowe przedsięwzięcie
o dużym znaczeniu dla Starostwa. Na zakończenie wyraził uznanie dla inicjatywy oraz życzył
powodzenia w jej realizacji.

Radny Klaudiusz Stusiński odniósł się do kwestii poruszonej przez Skarbnika oraz treści
uzasadnienia, wskazując, że nie zawiera ono szczegółowych wyjaśnień. Wyraził swoje
zaskoczenie, ponieważ wcześniej nie informowano o planach dotyczących tej inwestycji.
Zwrócił uwagę, że przedsięwzięcie o wartości 12 milionów złotych jest znaczące,
a finansowanie prawdopodobnie będzie oparte na kredycie w wysokości 11 milionów
złotych. Dopytywał również o przeznaczenie powierzchni biurowej oraz o to, jakie wydziały
miałyby się tam znajdować. Zauważył, że w dokumentach wspomniano jedynie ogólnie
o nowych zadaniach związanych z budową Centralnego Portu Komunikacyjnego. Podkreślił,



że projekt CPK znajduje się nadal na wczesnym etapie realizacji, a obecnie ogranicza się
głównie do prac dokumentacyjnych. W związku z tym ponowił pytanie o konkretne funkcje,
jakie miałyby być realizowane w nowo powstającej inwestycji.

Starosta Andrzej Wilk poinformował, że rzeczywiście znajdujemy się w przededniu
historycznej chwili. Rozmawiano o tym przez co najmniej kilka miesięcy, zarówno na
komisjach, jak i sesjach, składali trzy wnioski o rewitalizację oraz termomodernizację
budynku Starostwa Powiatowego. Jeden z tych wniosków obejmował również, z pewnym
optymizmem, budynek przyległy, czyli skrzydło dawnej Stelli, ponieważ takim warunkiem
było objęcie obu budynków środkami unijnymi. Dało to nadzieję, że uda się podpisać list
intencyjny z właścicielem, co miało miejsce. Dziś, po złożeniu wniosku, jesteśmy w
przededniu otrzymania na piśmie informacji o wynikach dwóch pozostałych wniosków. Ta
informacja daje nam kwotę wynoszącą ponad 15 milionów złotych na rewitalizację Starostwa
Powiatowego. Parter budynku, gdzie znajduje się Powiatowy Urząd Pracy, wymaga dużych
inwestycji. Prace te będą niemożliwe do przeprowadzenia bez całkowitego przeniesienia
pracowników i obsługi klientów. Rozważali kilka wariantów, a jednym z nich jest rozszerzenie
budynku Starostwa o przyległe skrzydło Stelli. Temat jest ambitny, a wyceny i propozycje są
bardzo kosztowne. Wstępna wycena sugeruje, że cena za metr kwadratowy wyniesie około
4000 złotych, ale ostateczna wycena będzie znana za około dwa tygodnie. Wówczas
rozpoczynają negocjacje i ustalenia, a finalnie podejmą uchwałę pozwalającą na zakup tej
nieruchomości. Podkreślił, że projekt ten ma ogromne znaczenie nie tylko dla urzędników,
ale także dla mieszkańców. Po zakończeniu pierwszego etapu, w budynku znajdą się takie
wydziały jak Budownictwo, Ochrona Środowiska, Wydział Finansowy, Wydział Promocji,
Wydział Inwestycyjny i Wydział Organizacyjny. W drugiej fazie planują utworzenie
przestronnych archiwów powiatowych, powrót wydziałów zamiejscowych, jak PCPR, oraz
innych instytucji, które obecnie wynajmują powierzchnię w różnych lokalizacjach. Planują
także przekształcić patio w przestronny parking, co znacznie poprawi dostępność zarówno
dla pracowników, jak i dla gości Starostwa. Warto zauważyć, że cały projekt jest bardzo
ambitny finansowo, ale już teraz negocjują z właścicielami, aby część kosztów obejmowała
także to patio, co pozwoli na zapewnienie dodatkowych miejsc parkingowych. Na dzień
dzisiejszy zmieścić się tam może około 30 samochodów, co stanowi ogromną poprawę w
kwestii dostępności. To bardzo ambitny plan, z napiętym harmonogramem finansowym, ale
już teraz prace są w toku, a dalsze szczegóły będzią ustalać w miarę postępów.

Wicestarosta Ewa Springer-Kakiet oznajmiła, że ponad 100 lat temu ktoś miał wizję
i zbudował nasze miasto. Miasto to przeszło przez różne etapy historii, podobnie jak
znajdujące się w nim budynki. Dziś wydaje się, że nadszedł odpowiedni moment na kolejny
krok w jego rozwoju. Zgadza się z radnym Czubakiem, że teraz mamy szansę, aby przywrócić
świetność centrum Żyrardowa. Czekaliśmy wiele lat, aż wróci do nas kantor, a dziś z dumą
prezentujemy go światu. Dziś mamy okazję, by nasze miasto, zwłaszcza jego ścisłe centrum,
znów stało się miejscem, w którym budynki będą podziwiane, a życie będzie tętniło. Będą w
nich ludzie, będzie słychać śmiech, będzie praca. Pozostał jeszcze jeden budynek, na którym,
ma nadzieję, ktoś się zdecyduje go odrestaurować. Ma na myśli budynek za starostwem, po
starej kotłowni -to właśnie on dopełniłby unikatową historię tego miejsca. Może ta okazja
nie zdarza się często, jak mówią - nie puka dwa razy. Udało się pozyskać fundusze i wygląda
na to, że mamy realną szansę. Jeśli zrealizujemy ten projekt, zbudujemy go z myślą o



kolejnych pokoleniach. A być może, skoro Centralny Port Komunikacyjny jest tak często
wspomniany, to już niedługo będą mówić: "CPK, to tam, koło Żyrardowa".

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Żyrardowskiego Wojciech Szustakiewicz odniósł się do
historycznego momentu, jakim było zaciągnięcie kredytu w wysokości 11 min zł na budynki
administracyjne. Przypomniał, że pamięta czasy, kiedy sytuacja w powiecie była bardzo
trudna, a zaciąganie kredytów stanowiło jedno z głównych zobowiązań. Największym
zobowiązaniem wówczas było poręczenie kredytu na kwotę 12 min zł dla SP ZOZ
w Żyrardowie, czyli dla szpitala, na pierwszą restrukturyzację finansową, której celem była
spłata zobowiązań cywilno-prawnych ciążących na szpitalu. Później, przy drugiej
restrukturyzacji finansowej, kiedy szpital miał do spłacenia zobowiązania publiczno-prawne,
uzyskano 16, 5 min zł dofinansowania. Jednak te 12 min zł, które pozostały (choć nieco
mniejsze, bo szpital częściowo je spłacił), musiano przejąć i spłacać we własnym zakresie.
Przypomniał również, że te 12 min zł spłacane są jeszcze do 2037 roku. Zwrócił uwagę, że
zaciąganie kredytów wiąże się zawsze z pewnym ryzykiem. Z jednej strony osiągnięcie
świetności, o której mówiła Pani Wicestarosta, a z drugiej strony obowiązek spłaty tych
zobowiązań. Podkreślił, że budżet nie jest już taki, jak w 2007 roku, kiedy poręczano kredyt
dla szpitala, ani jak w 2011 roku, kiedy spłacano pozostałe zobowiązania szpitala, budżet
powiatu wynosił wówczas około 50 min złotych. Dziś mówimy o kwocie ponad 200 min
złotych, co stanowi zupełnie inną sytuację finansową. Mimo to, wystąpienie zakończył
podkreśleniem, że jest to moment historyczny i wyraził gratulacje dla Zarządu za pomysł oraz
realizację zadania, zapewniając o pełnym wsparciu tego projektu.

Radny Andrzej Koźbiał uważa, że te budynki, a szczególnie ten budynek oraz pomieszczenia,
będą bardzo przydatne, zwłaszcza w kontekście przeprowadzania sesji i spotkań. Połączenie
tych przestrzeni będzie korzystne. Zastanawia się jednak nad kwestią aktu własności. Z tego,
co pamięta, budynek, o którym mowa, należy obecnie do miasta. Zadał pytanie, jakie będą
zmiany w tej kwestii po połączeniu z budynkiem Stelli. Czy nowo powstały obiekt stanie się
własnością starostwa, czy pozostanie własnością miasta?

Przewodnicząca Rady Powiatu Żyrardowskiego Beata Rusinowska poinformowała, że
budynek nie jest własnością miasta tylko jest własnością Starostwa.

Radny Andrzej Koźbiał następnie wyraził swoje zadowolenie z chęci zabezpieczenia środków
na drogę w gminie Puszcza Mariańska w kwocie 4 min zł. Zastanawia się, czy te środki zostały
już zabezpieczone, czy dopiero będą zabezpieczone, ponieważ pozwoli to na stworzenie
długiego odcinka drogi. Zadaje również pytanie, skąd Zarząd planuje pozyskać środki na
pozostałą część kwoty potrzebną do wykonania przebudowy. Dodatkowo, pytając
o infrastrukturę drogową, interesuje się, czy są jakieś informacje dotyczące mostka
w Lublinowie, w szczególności dotyczące pozyskania środków na jego przebudowę oraz
uzyskania ewentualnych pozwoleń. Chciałby dowiedzieć się, czy są dostępne szczegółowe
informacje na ten temat.

Radny Klaudiusz Stusiński zauważył, że Pan Starosta dobrze wyjaśnił, jak będzie wyglądało
rozszerzenie infrastruktury administracyjnej. Zauważył jednak, że w uzasadnieniu
wspomniano, ze operat i oszacowanie wciąż trwają. Zastanawia się, czy oznacza to, że
wszystkie koszty zostały już dokładnie policzone, a wnioski o dofinansowanie rewitalizacji



budynku Stella zostały już złożone. Chciałby wiedzieć, czy rzeczywiście brakuje tych 11 min zł
i czy trzeba będzie na to wziąć kredyt. Podkreślił, że pomysł rewitalizacji starych zabudowań
w centrum Żyrardowa jest bardzo dobry, ale zastanawia się, czy te 11 min zł jest ostateczną
kwotą, czy można jeszcze złożyć dodatkowe wnioski o dofinansowanie. Prosi o wyjaśnienie,
ponieważ na końcu dokumentu znajduje się informacja, że szacunki wciąż trwają.

Starosta Andrzej Wilk wyjaśnił, wszystkie trzy wnioski, które składaliśmy, zostały złożone na
maksymalną kwotę dofinansowania, czyli 5 min zł. Natomiast kwota 11 min zł dotyczy
wyłącznie zakupu budynku, ponieważ warunkiem uzyskania tych środków zewnętrznych jest
to, że budynek musi stać się własnością powiatu. Jest to warunek konieczny i niepodlegający
negocjacjom. Z tego względu podpisanie umowy intencyjnej oraz prawo dysponowania tym
budynkiem były niezbędne, by móc złożyć wniosek. Natomiast, aby realizować projekt,
budynek musi być już naszą własnością. Dlatego zwraca się z prośbą o wyrażenie dzisiaj
zgody intencyjnej na nabycie tego budynku, ponieważ jest to kluczowy warunek do dalszego
działania.

Skarbnik Bożena Kot w uzupełnieniu chciałby dodać, że po planowanym zaciągnięciu 11 min
zł kredytu w tym roku, uwzględniając kredyt wspomniany przez radnego Szustakiewicza,
związanego z zobowiązaniami przejętymi po likwidowanym SPZOZ-ie, nasze zadłużenie w
odniesieniu do dochodów wyniesie 23%. Natomiast w odniesieniu do wydatków będzie to
22%. W przeszłości przepisy wskazywafy wskaźnik dług do dochodów, więc w naszym
przypadku wyniesie on 23%. Dodała, że przy omawianej uchwale, w projekcie, który będzie
przedstawiać, planuje się również wydłużyć okres Wieloletniej Prognozy Finansowej, aby
spłaty były rozłożone w czasie w sposób bezpieczny. Dzięki temu, jeśli zaistnieje taka
potrzeba, powiat będzie mógł się również zadłużać w kolejnych latach, czego obecnie nie
planują, ale są świadomi, że potrzeby mogą pojawić się w każdej chwili. Przypomniała
również, że dwa kredyty, które zaciągnięto w ubiegłym roku, były oprocentowane WIBOR
plus 0,04% w jednym przypadku i 0,07% w drugim, co jest bardzo korzystnym
oprocentowaniem. Czy podobne warunki będą możliwe w tym roku? Tego nie wiemy, ale
postępowanie przetargowe lub negocjacyjne pokaże, jakie oferty będą mogli uzyskać, jeśli
dzisiaj zaakceptują radni proponowane zmiany. Podchodząc do tej sprawy z perspektywy
ekonomicznej, stwierdziła, że budynek, o którego zakupie mowa, znajduje się w najbardziej
atrakcyjnej lokalizacji w Żyrardowie. Wpływ na jego wartość, zarówno wartość metra
powierzchni, jak i otoczenia, jest nieoceniony. Znamy tę lokalizację i możemy przewidzieć,
jak będzie wyglądać w najbliższych latach.

Radny Zbigniew Rokicki zwrócił się z pytaniem, czy istnieje jakakolwiek szansa na uzyskanie
refundacji tych 11 min zł?

Starosta Andrzej" Wilk poinformował, że obecnie nie ma żadnych rządowych ani unijnych
programów dotyczących zakupu nieruchomości dla samorządów. Musimy to sfinansować ze
środków własnych.

Przewodnicząca Rady Powiatu Żyrardowskiego Beata Rusinowska poddała pod głosowanie
projekt uchwały zmieniającej Budżet Powiatu Żyrardowskiego na rok 2025.



Rada Powiatu Żyrardowskiego 17 głosami "za" (Zdzisław Banasiak, Jacek Czubak, Robert
Janiszewski, Stanisław Kaniszewski, Andrzej Koźbiał, Dariusz Mitrowski, Jerzy Naziębło,
Krzysztof Rdest, Zbigniew Rokicki, Beata Rusinowska, Ewa Springer-Kakiet, Michał Staniak,
Klaudiusz Stusiński, Beata Sznajder, Wojciech Szustakiewicz, Andrzej Wilk, Błażej Zawadzki),
2 "nieobecni" (Krzysztof Dziwisz, Bożena Moskal) podjęła Uchwałę Nr IX/70/25 Rady
Powiatu Żyrardowskiego zmieniającą Budżet Powiatu Żyrardowskiego na rok 2025, która
stanowi zał. nr 6 do protokołu.

PUNKT 7.

Podjęcie uchwały Rady Powiatu Żyrardowskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy
Finansowej Powiatu Żyrardowskiego.

Skarbnik Bożena Kot przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy
Finansowej Powiatu Żyrardowskiego zgodnie z zał. nr 7 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia Komunalnego Robert Janiszewski powiedział, że
Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Radny Andrzej Koźbiał zwrócił się z prośbą o odpowiedzi na jego wcześniejsze pytania
dotyczące wiaduktu i pozyskiwanych środków na przebudowę. Z jakich źródeł będą one
pochodziły? Przy okazji, chciałby również zapytać, w jakim terminie jest planowana ta
przebudowa?

Członek Zarządu Błażej Zawadzki poinformował, że zgodnie z informacjami z poprzednich
sesji, wniosek na wiadukt został złożony. Jednak na tę chwilę nie może określić, kiedy będzie
rozpatrzony, ponieważ weryfikacja wniosków trwa różnie. Dopiero po rozstrzygnięciu
projektu będziemy wiedzieć, czy otrzymaliśmy środki i w jakiej wysokości, a także kiedy
realizacja będzie możliwa. Jeśli chodzi o Bartniki, brakującą część środków, czyli 6 min zł,
będą starać się pozyskać z subwencji ogólnej, z rezerwy premiera. O wynikach tej rezerwy
powinni wiedzieć do początku kwietnia. Warto dodać, że zapis w budżecie jest warunkowy,
więc nie wiąże się z żadnymi wydatkami, jeśli dofinansowanie nie zostanie przyznane. Jeżeli
jednak otrzymamy rezerwę, zadanie zostanie zrealizowane w tym roku, ponieważ takie są
warunki tego naboru.

Przewodnicząca Rady Powiatu Żyrardowskiego Beata Rusinowska poddała pod głosowanie
projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu
Żyrardowskiego.

Rada Powiatu Żyrardowskiego 17 głosami "za" (Zdzisław Banasiak, Jacek Czubak, Robert
Janiszewski, Stanisław Kaniszewski, Andrzej Koźbiał, Dariusz Mitrowski, Jerzy Naziębło,
Krzysztof Rdest, Zbigniew Rokicki, Beata Rusinowska, Ewa Springer-Kakiet, Michał Staniak,
Klaudiusz Stusiński, Beata Sznajder, Wojciech Szustakiewicz, Andrzej Wilk, Błażej Zawadzki),
2 "nieobecni" (Krzysztof Dziwisz, Bożena Moskal) podjęła Uchwałę Nr IX/71/25 Rady
Powiatu Żyrardowskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu
Żyrardowskiego, która stanowi zał. nr 8 do protokołu.



PUNKT 8.
Podjęcie uchwały Rady Powiatu Żyrardowskiego w sprawie złożenia wniosku do Ministra
Spraw Wewnętrznych i Administracji o zezwolenie na utworzenie w Liceum
Ogólnokształcącym im. Czesława Tańskiego, ul. Króla Jana Sobieskiego 61, 96-330 Puszcza
Mariańska oddziału o profilu mundurowym.

Wicestarosta Ewa Springer-Kakiet przedstawiła projekt uchwały w sprawie złożenia wniosku
do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o zezwolenie na utworzenie w Liceum
Ogólnokształcącym im. Czesława Tańskiego, ul. Króla Jana Sobieskiego 61, 96-330 Puszcza
Mariańska oddziału o profilu mundurowym zgodnie z zał. nr 9 do protokołu.

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury Beata Rusinowska powiedziała, że Komisja
pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Radni nie zgłosili chęci podjęcia dyskusji w sprawie ww. uchwały.

Przewodnicząca Rady Powiatu Żyrardowskiego Beata Rusinowska poddała pod głosowanie
projekt uchwały w sprawie złożenia wniosku do Ministra Spraw Wewnętrznych i
Administracji o zezwolenie na utworzenie w Liceum Ogólnokształcącym im. Czesława
Tańskiego, ul. Króla Jana Sobieskiego 61, 96-330 Puszcza Mariańska oddziału o profilu
mundurowym.

Rada Powiatu Żyrardowskiego 16 głosami "za" (Zdzisław Banasiak, Jacek Czubak, Robert
Janiszewski, Andrzej Koźbiał, Dariusz Mitrowski, Jerzy Naziębło, Krzysztof Rdest, Zbigniew
Rokicki, Beata Rusinowska, Ewa Springer-Kakiet, Michał Staniak, Klaudiusz Stusiński, Beata
Sznajder, Wojciech Szustakiewicz, Andrzej Wilk, Błażej Zawadzki), l "brak głosu" (Stanisław
Kaniszewski), 2 "nieobecni" (Krzysztof Dziwisz, Bożena Moskal) podjęła Uchwałę Nr
IX/72/25 Rady Powiatu Żyrardowskiego w sprawie złożenia wniosku do Ministra Spraw
Wewnętrznych i Administracji o zezwolenie na utworzenie w Liceum Ogólnokształcącym im.
Czesława Tańskiego, ul. Króla Jana Sobieskiego 61, 96-330 Puszcza Mariańska oddziału o
profilu mundurowym, która stanowi zał. nr 10 do protokołu.

PUNKT 9.
Podjęcie uchwały Rady Powiatu Żyrardowskiego w sprawie zajęcia stanowiska
popierającego działania Zarządu Powiatu Żyrardowskiego mające na celu nawiązanie
współpracy z Regionalną Radą Lotnisk z siedzibą w Brukseli przy Rue Montoyer 21.

Wicestarosta Ewa Springer-Kakiet przedstawiła projekt uchwały w sprawie zajęcia
stanowiska popierającego działania Zarządu Powiatu Żyrardowskiego mające na celu
nawiązanie współpracy z Regionalną Radą Lotnisk z siedzibą w Brukseli przy Rue Montoyer
21 zgodnie z zał. nr 11 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Transportu Jerzy Naziębło
powiedział, że Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. Dodał, że przed
wydaniem tej opinii miała miejsce dość szeroka dyskusja. Dotyczyła ona różnych kwestii,
w tym formy funkcjonowania, statusu stowarzyszenia oraz wysokości składek -tych



elementów, które szczególnie interesowały radnych. Nie na wszystkie pytania udało się
uzyskać odpowiedzi, jednakże w związku z tym, że starosta potwierdził, iż jest to uchwała
o charakterze intencyjnym i kierunkowym, a nie ostatecznym, i że dopiero w kolejnym etapie
będziemy podejmować uchwałę o przystąpieniu, jednomyślność radnych była w tej kwestii
oczywista. Myśli, że z tych głosów wynika oczekiwanie radnych na większe zaangażowanie
w działania związane z CPK, ponieważ jest to problem, który w najbliższych latach, w sensie
strategicznym, będzie najpoważniejszym wyzwaniem dla powiatu. Potrzebna jest, jak już
wcześniej wspomniała Pani Starosta, kumulatywna wiedza, czyli jak najszersza współpraca
i wymiana doświadczeń, abyśmy wzajemnie się wspierali.

Radny Andrzej Koźbiał uważa, że każda współpraca, która przynosi korzyści, jest pozytywna.
Chciałby jednak zapytać, co konkretnie to stowarzyszenie lub organizacja ma wnieść
w kontekście budowy Centralnego Portu Komunikacyjnego w Powiecie Żyrardowskim. Czy
będziemy otrzymywać jakiekolwiek informacje związane z postępem prac, a jeśli tak, to w
jakim zakresie? Chciałby również zapytać o kwestie kosztów. Czy współpraca z tą organizacją
wiąże się z dodatkowymi kosztami dla Starostwa Powiatowego? Na koniec, zastanawia się
nad nazwą organizacji. Próbował znaleźć ją w internecie, ale dostępne informacje dotyczą
tylko "Regionalnej Rady Portów Lotniczych". Czy może to być pomyłka w nazewnictwie?
Chciałby się upewnić, czym ta organizacja się dokładnie zajmuje.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Żyrardowskiego Wojciech Szustakiewicz poinformował,
że w roku 2018, kiedy reprezentował Powiat Żyrardowski na spotkaniu z Ministrem Wildem
w Wiskitkach, wyrażał swój sprzeciw wobec pomysłowi budowy Centralnego Portu
Lotniczego. Wydawało mu się, że wielu uczestników spotkania podzielało jego zdanie, w tym
około 500 osób obecnych na sali. Jednak kolejne wybory pokazały, że byt w błędzie,
ponieważ władze lokalne wybrały opcję realizacji CPK, co potwierdziła decyzja lokalizacyjna
wojewody. Dzisiaj trzeba skupić się na tym, jak zmniejszyć dolegliwości, które mogą
wyniknąć z realizacji tej inwestycji. Zauważył, że mamy ambitny Zarząd, który podejmuje
odważne decyzje, na które sam czasami nie jest w pełni przygotowany. Tak też było
z materiałem, który otrzymaliśmy na sesję, i dlatego zabierał głos na komisji, prosząc
o dodatkowe informacje, które mogłyby go przekonać do przystąpienia do stowarzyszenia.
Wydaje mu się, że gdyby materiały były bardziej szczegółowe, w tym uzasadnienie uchwały,
mogłoby być mniej pytań, zwłaszcza o koszty związane z przystąpieniem do stowarzyszenia.
Wiele pytań dotyczyło kwestii składek, jakie będziemy płacić, co jest istotne przy takich
decyzjach. Zasugerował, aby wrócić do czasów, kiedy każda uchwała musiała mieć pełne
uzasadnienie, które pozwoliło lepiej zrozumieć wpływ na budżet powiatu.
Chciałby również podkreślić, że w trakcie komisji otrzymał informacje, iż przystąpienie do
stowarzyszenia przyniesie korzyści w postaci dostępu do wiedzy, która pomoże w bronieniu
interesów naszego powiatu. Z tego powodu zamierza głosować za uchwałą, mimo
wcześniejszych wątpliwości.

Starosta Andrzej Wilk oznajmił, że CPK to codzienna praca, ponieważ mimo że na terenie nie
wszystko jest jeszcze widoczne, dokumentacja cały czas jest w toku. Otrzymują dokumenty
od firm wykonawczych oraz projekty od firm zajmujących się ustaleniami. Jednocześnie,
zależy im na rozmowach z głównym inwestorem, czyli przedstawicielem rządu, czyli CPK.
Wielokrotnie apelowali do CPK, że nie czują się na siłach, ani nie chcą tracić czasu na
rozmowy z ich podwykonawcami. Przeszli już to na komisji, jak już wspomniano



-to przypomina syzyfową pracę. Chcą rozmawiać na każdym etapie, od początku aż do
zakończenia budowy, bezpośrednio z CPK, bo to oni są głównym decydentem i wykonawcą.
To jest poważny warunek, który nie został jeszcze spełniony w żadnym porozumieniu na
piśmie. Co do uchwały intencyjnej, koszty dodatkowe nie mogły być uwzględnione nie
dlatego, że nie chcemy, ale dlatego, że samorządy lokalne chcą przystąpić do stowarzyszenia,
opartego na naszych porozumieniach. Na dzień dzisiejszy wszystkie gminy ustnie
potwierdziły swoją zgodę. Koszty udziału w stowarzyszeniu wynoszą 8 tyś. euro rocznie.
W pierwszym roku wyniesie to 25% tej kwoty, czyli 2 tyś. euro, co daje około 2000 zł rocznie
na każdą z 6 jednostek samorządowych (5 gmin plus nasz powiat). W drugim roku udział
wzrośnie do 50%, czyli 4 tyś. euro, a w trzecim roku będziemy płacić pełną kwotę, czyli 8 tyś.
euro. Na razie nie ustalili jeszcze dokładnych proporcji, ale zakładają, że koszty będą
podzielone równo na wszystkie jednostki samorządowe. Takie ustalenia nie zostały jeszcze
podpisane na piśmie, ponieważ czekają na decyzje i zgodę kierunkową radnych. To pozwoli
rozpocząć zawieranie porozumień z samorządami oraz wysłać sygnał do stowarzyszenia
w Brukseli, że chcemy przystąpić i podjąć negocjacje. Oczywiście, umowę przedstawią
radnym po podpisaniu. Jest to ważne, ponieważ mamy już doświadczenie z takimi
inwestycjami w innych miastach, jak Wiedeń czy Praga. Wiedeń, na przykład, jest
współwłaścicielem lotniska, co pokazuje, że takie porty lotnicze i samorządy mogą działać
wspólnie, nie stojąc po dwóch stronach. Chcą prowadzić te rozmowy z CPK, aby zapewnić jak
najwięcej korzyści dla naszych mieszkańców, minimalizując negatywne skutki tego
przedsięwzięcia. Na każdym etapie budowy i funkcjonowania trzeba zadbać o interesy naszej
społeczności. Czasami trzeba prowadzić trudne rozmowy, ale ostatecznie dążą do uzyskania
jak najlepszych rezultatów. Warto zaznaczyć, że ta inwestycja to ogromne przedsięwzięcie,
jakiego Polska jeszcze nie miała. Potrzebujemy fachowców, którzy pomogą nam zarządzać
takim projektem. Wiedza zdobyta od specjalistów jest niezwykle cenna, dlatego też chcą
skorzystać z jej dostępności jak najtaniej. Po uzyskaniu zgody, uchwała kierunkowa będzie
przedstawiona radnym, a zgodę na przystąpienie do stowarzyszenia będą potrzebować na
kolejnej sesji.

Wicestarosta Ewa Springer-Kakiet patrzy na wiele spraw z perspektywy biznesowej, zawsze
interesuje ją tzw. stopa zwrotu. Uważa, że ta inwestycja okazała się udana, ponieważ
dyrektor tego stowarzyszenia przyjechał tu na własny koszt, oni nie ponosili żadnych opłat za
jego podróż. Z ich strony jedynie pokryli koszty wynajmu sali, by zapewnić wygodę
samorządom. On z kolei poświęcił im dwa dni swojego czasu. To, co się wydarzyło, znacząco
poprawiło ich relacje z CPK, ponieważ przedstawiciel tej instytucji, dzięki swojemu
doświadczeniu, mógł przekazać im cenne informacje. Na przykład, kiedy budowano jedno
z lotnisk - bodajże w Oslo - uzgodniono, że lokalny transport dla pracowników lotniska,
w tym dojazdy do pracy i poruszanie się po okolicy, będzie finansowane przez lotnisko. Takie
rozwiązanie, mimo że może się wydawać kosztowne, miało sens, ponieważ dzięki niemu
pracownicy nie spóźniali się do pracy, nie stojąc w korkach. Dodatkowo parkingi
przeznaczone dla osób dojeżdżających indywidualnie mogły zostać wykorzystane na
potrzeby transportu gospodarczego. Teraz decyzje już zapadły i budowa Centralnego Portu
Lotniczego jest faktem. Zależeć będzie tylko od zrozumienia procesu przez wszystkie strony,
które są zaangażowane, aby realizacja przebiegała sprawnie. To, co się dzieje, przypomina
pociąg dużej prędkości, który już ruszył ze stacji, a czas na zatrzymanie go minął. Należy
działać mądrze, aby jak najlepiej wykorzystać ten moment i zapewnić korzyści wszystkim
mieszkańcom i podmiotom gospodarczym na tym obszarze. Woda, jako najcenniejsze
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bogactwo, musi być odpowiednio chroniona, by służyła przez lata. Zatem powinny uczyć się z
doświadczeń innych. Kiedy po raz pierwszy spotkała się z tym ekspertem w Helsinkach,
zadała pytanie: "Nie mówcie mi o tym, co się udało. Powiedzcie, co się nie udało, dlaczego, i
jakie były koszty naprawy". Zgadza się z tym, że lepiej unikać błędów, ucząc się na cudzych
doświadczeniach. To będzie jednym z głównych celów ich współpracy. Zaskoczyła ją także ich
praca w zakresie lotnictwa drenowego. Świat zmierza w kierunku samolotów
bezzałogowych, a to również do nas wkrótce dotrze. Powinna uczyć się nie tylko o
teraźniejszości, ale także o przyszłości, ponieważ im więcej wie, tym mniej błędów popełni.
Jak powiedział Pan Starosta, koszty edukacji są znikome w porównaniu do tego, ile można
zyskać. Zarząd nie dąży do bycia najmądrzejszym na świecie, lecz chce, by społeczeństwo i
samorządy były jak najlepiej przygotowane do funkcjonowania w ramach CPK, unikając
błędów wynikających z niewiedzy. Choć wszystkich błędów nie da się uniknąć, powinni zrobić
wszystko, co w ich mocy, by zminimalizować ich liczbę.

Członek Zarządu Michał Staniak oznajmił, że w celu rozwiania wątpliwości radnych
dotyczących przystąpienia do tego podmiotu, Państwo Starosta i Pani Starosta częściowo go
już wyręczyli. Zwrócił uwagę, że jego dobry przyjaciel mawiał: "Panem jest ten, kto wie", co
miało podkreślić wagę wiedzy w podejmowaniu decyzji. Podkreślił, że na tym pierwszym
etapie, kiedy konieczne będzie wydanie wielu opinii, wiedza odgrywa kluczową rolę.
Zaznaczył również, że szczególna odpowiedzialność spoczywa na włodarzach poszczególnych
gmin, ponieważ to oni w pierwszej kolejności będą ponosić konsekwencje, jeśli coś
w przyszłości nie zadziała. Przywołał przykład budowy autostrady, wskazując, że jadąc do
Warszawy, można gołym okiem dostrzec, jak zostały naruszone stosunki wodne.
Zasugerował, że gdyby odpowiedni specjalista dokładnie przeanalizował projekt i wydał
właściwą opinię, być może udałoby się uniknąć takich problemów. Podkreślił, że ten pierwszy
etap jest niezwykle istotny, a odpowiedzialność za opiniowanie spoczywa na Staroście,
Wicestaroście i Panu Błażeju. Zwrócił uwagę, że w razie problemów zawsze znajdzie się ktoś,
kto powie: "Przecież była opinia! To Wójt zaopiniował, Starosta zaopiniował, Błażej
zaopiniował... ", co w żartobliwy sposób miało pokazać mechanizm przerzucania
odpowiedzialności. Zaznaczył, że chciał uspokoić radnych, podkreślając, że nie ma przymusu
pozostawania w tym podmiocie na czas nieokreślony, a jego działalność można oceniać co
roku. Wyraził przekonanie, że dzięki temu możliwe będzie uzyskanie większej wiedzy na
temat wydawania opinii.

Radny Klaudiusz Stusiński chciał uściślić kilka kwestii związanych z przystąpieniem do
organizacji, podkreślając, że choć wiadomo, iż będą opłacane składki, to są one niewielkie.
Zwrócił jednak uwagę na różnicę między współpracą a członkostwem, pytając, czy faktycznie
chodzi o członkostwo w Radzie Lotnisk, a nie jedynie o współpracę. Podkreślił, że każde
doradztwo jest cenne, zwłaszcza w kontekście strategicznych przedsięwzięć, takich jak
projekt zaplanowany kilka lat temu przez poprzedni rząd, który miał mieć kluczowe
znaczenie dla kraju. Stwierdził, że dobrze, iż jest on realizowany, jednak wyraził pewne
wątpliwości dotyczące Regionalnej Rady Lotnictwa z siedzibą w Brukseli. Zaznaczył, że nie
miał wglądu w statut tej organizacji, a skoro miałaby ona mieć członków, pojawia się pytanie,
jak mocno będą oni związani z jej decyzjami. Wyraził obawę, że uczestnictwo w tej Radzie
mogłoby prowadzić do konieczności realizacji jej zaleceń, które mogą wynikać z polityki
unijnej. Wskazał na to, że wiele unijnych regulacji dotyczy kwestii środowiskowych, takich jak
zeroemisyjne budownictwo, żywność czy odzież. Zaznaczył, że jego niepokój budzi możliwość
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wdrażania radykalnych rozwiązań ekologicznych, które w skrajnych przypadkach mogłyby
doprowadzić do ograniczenia podróży lotniczych dla przeciętnego obywatela do jednego lotu
raz na dwa lata. Podkreślił, że brak dostępu do statutu organizacji i nieznajomość jej
długofalowych celów wobec współpracy z Żyrardowem stanowi istotny problem.
Zwrócił uwagę, że choć Żyrardów będzie beneficjentem nowego lotniska, nie będzie jego
centralnym punktem, co rodzi pytania o zakres wpływu miasta na decyzje podejmowane
w ramach Rady. W związku z tym wyraził wątpliwości co do zasadności przystąpienia do
organizacji i zapowiedział, że najprawdopodobniej wstrzyma się od głosu. Podkreślił, że choć
koszt uczestnictwa jest niski, niejasne pozostaje, jak mocno członkostwo będzie wiązało
gminę pod względem decyzyjnym. Zapytał również, czy decyzje podejmowane przez Radę
będą obowiązkowe do wykonania, czy też gmina będzie mogła się od nich uchylić.

Przewodnicząca Rady Powiatu Żyrardowskiego Beata Rusinowska wyraziła pełen szacunek
dla stanowiska przedmówcy, który zapowiedział, że wstrzyma się od głosu. Jednocześnie
zwróciła uwagę na istotny aspekt podejmowanej uchwały, podkreślając, że jej treść dotyczy
jedynie wyrażenia poparcia dla działań Zarządu zmierzających do nawiązania współpracy.
Zaznaczyła, że w obecnym momencie rada nie podejmuje decyzji o przystąpieniu do żadnej
organizacji ani stowarzyszenia. Podkreśliła, że ewentualne członkostwo w organizacji
wymagałoby przyjęcia odrębnej uchwały, która dopiero wtedy byłaby przedmiotem
głosowania. Dodała, że w przypadku przystąpienia do stowarzyszenia, radni będą mieli
dostęp do jego statutu oraz pełnej informacji na temat jego zasad działania. Wyraziła
nadzieję, że do tego czasu uzyskane zostaną odpowiedzi na wszystkie wątpliwości.

Radny Klaudiusz Stusiński wyraził obawę, że radni mogą zostać postawieni przed faktem
dokonanym, nie mając pełnej wiedzy na temat szczegółów współpracy. Podkreślił, że już na
tym etapie konieczne jest podjęcie pierwszego kroku, mimo że nie wszystkie kwestie zostały
dostatecznie wyjaśnione. W związku z tym ponownie zaznaczył swoje wątpliwości co do
zasadności podejmowanej decyzji, dając do zrozumienia, że brak pełnych informacji budzi
jego ostrożność w tej sprawie.

Przewodnicząca Rady Powiatu Żyrardowskiego Beata Rusinowska odniosła się do
wypowiedzi przedmówcy, dopytując, czyjego wątpliwości dotyczą samego udzielenia
Zarządowi poparcia do prowadzenia rozmów. Sugerowała tym samym, że obecna uchwała
nie przesądza jeszcze o przystąpieniu do organizacji, a jedynie daje Zarządowi mandat do
dalszych negocjacji. Zwróciła się z pytaniem, czy Zarząd nie powinien prowadzić rozmów
z Brukselą?

Radny Klaudiusz Stusiński podkreślił, że jego decyzja o wstrzymaniu się od głosu nie oznacza
sprzeciwu wobec samej idei prowadzenia rozmów. Zaznaczył, że gdyby był przeciwny, jasno
wyraziłby swój sprzeciw. Tym samym dał do zrozumienia, że jego wątpliwości nie wynikają
z całkowitego odrzucenia pomysłu, lecz z potrzeby uzyskania większej ilości informacji.

Wicestarosta Ewa Springer-Kakiet wyraziła wdzięczność wobec radnego Stusińskiego za
postawione pytania, które uznała za kluczowe. Podkreśliła, że takie pytania są istotne i często
zadawane przez Zarząd, który stara się podejmować decyzje najlepiej, jak potrafi. Zwróciła
uwagę na konieczność zdobywania jak największej ilości wiedzy na temat projektów, takich
jak CPK, nie tylko dla siebie, ale także dla mieszkańców. Dodała, że choć sama nie podjęła
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decyzji o lokalizacji CPK, to rola powiatu polega na jak najlepszym zarządzaniu projektem,
aby minimalizować potencjalne negatywne skutki. Zakończyła swoją wypowiedź,
zaznaczając, że powiat powinien dążyć do jak najlepszego realizowania wszelkich działań
związanych z tym projektem.

Członek Zarządu Błażej Zawadzki podkreślił, że stowarzyszenie, o którym mowa, nie ma na
celu tworzenia przepisów czy zaleceń, ale raczej nauczania, jak chronić mieszkańców przed
potencjalnie niekorzystnymi pomysłami, szczególnie w kontekście CPK. Wskazał na
konieczność wymuszania dobrych praktyk od inwestora, aby projekt był realizowany
w sposób, który nie zaszkodzi społeczności lokalnej. Przedstawił przykład wcześniejszych
spotkań, na których lokalne argumenty były ignorowane przez przedstawicieli inwestora,
dopóki nie zostały one potwierdzone przez osoby z zagranicy. Zaznaczył, że wsparcie
stowarzyszenia jest niezwykle cenne, ponieważ pomaga w uzyskaniu uznania dla lokalnych
racji i zwiększa skuteczność działań w ochronie interesów powiatu.

Radny Klaudiusz Stusiński wyraził zgodę na dalsze działania, używając metafory karcianej, co
sugeruje, że oczekuje jeszcze większej ilości informacji, aby podjąć pełną decyzję.

Członek Zarządu Beata Sznajder podkreśliła, że dobro gminy i powiatu jest dla niej
najważniejsze, a ich wspólna jedność daje szansę na lepszą pozycję w rozmowach
i negocjacjach. Zwróciła uwagę, że po latach, w końcu stali się równym partnerem do
rozmów, co ma ogromne znaczenie. Dodatkowo, zaznaczyła wartość posiadania wiedzy
i doświadczenia oraz stwierdziła, że dzięki tym zasobom, za stosunkowo niewielkie
pieniądze, udało się osiągnąć znaczące korzyści. Uważa to za zwycięstwo w nierównej walce,
która rozpoczęła się kilka lat temu.

Radny Andrzej Koźbiał wyraził swoje wątpliwości co do sensowności współpracy
z organizacją, twierdząc, że nie widzi żadnych istotnych korzyści ani intencji, które mogłyby
z tego wyniknąć. Zauważył, że w przeszłości, kiedy otrzymywali porady z różnych stron, nie
przyniosły one oczekiwanych rezultatów. Mimo tych wątpliwości, zadeklarował, że zagłosuje
za, kierując się solidarnością z kolegami.

Przewodnicząca Rady Powiatu Żyrardowskiego Beata Rusinowska poddała pod głosowanie
projekt uchwały w sprawie zajęcia stanowiska popierającego działania Zarządu Powiatu
Żyrardowskiego mające na celu nawiązanie współpracy z Regionalną Radą Lotnisk z siedzibą
w Brukseli przy Rue Montoyer 21.

Rada Powiatu Żyrardowskiego 16 głosami "za" (Zdzisław Banasiak, Jacek Czubak, Stanisław
Kaniszewski, Andrzej Koźbiał, Dariusz Mitrowski, Jerzy Naziębło, Krzysztof Rdest, Zbigniew
Rokicki, Beata Rusinowska, Ewa Springer-Kakiet, Michał Staniak, Klaudiusz Stusiński, Beata
Sznajder, Wojciech Szustakiewicz, Andrzej Wilk, Błażej Zawadzki), 3 "nieobecni" (Krzysztof
Dziwisz, Robert Janiszewski, Bożena Moskal) podjęła Uchwałę Nr IX/73/25 Rady Powiatu
Żyrardowskiego w sprawie zajęcia stanowiska popierającego działania Zarządu Powiatu
Żyrardowskiego mające na celu nawiązanie współpracy z Regionalną Radą Lotnisk z siedzibą
w Brukseli przy Rue Montoyer 21, która stanowi zał. nr 12 do protokołu.
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PUNKT 10.
Informacja o pracy Zarządu.

Informacja o pracy Zarządu została przyjęta bez uwag i stanowi zał. nr 13 do protokołu.

PUNKT 11.
Sprawy różne.

Mieszkaniec Powiatu - Prezes Stowarzyszenia Ochrona i Rozwój w swojej wypowiedzi
przedstawił silne emocje związane z procesem budowy Centralnego Portu Komunikacyjnego
oraz jego negatywnym wpływem na lokalne społeczności. Wyraził swoje obawy dotyczące
nie tylko ekonomicznych, ale także psychicznych, społecznych i ekologicznych aspektów tej
inwestycji. Poruszył temat ludzi, którzy z powodu presji związanej z planowaną budową CPK,
doświadczyli poważnych trudności, a nawet tragicznych skutków. Dodatkowo zwrócił uwagę
na brak dialogu społecznego i obiecywaną pomoc, która ostatecznie nie spełniła oczekiwań.
Przedstawił również wątpliwości dotyczące słuszności inwestycji, wskazując na brak
uzasadnienia ekologicznego, finansowego, a także obawy o bezpieczeństwo militarno-
strategiczne. Wyraził swoje obawy związane z rozwojem infrastruktury CPK
i konsekwencjami dla lokalnych społeczności, w tym zlikwidowaniem firm i gospodarstw.
Mówił też o swojej frustracji i trudnych doświadczeniach związanych z egzekucjami,
wywłaszczeniami i procedurami administracyjnymi. Poruszył kwestie społeczne, takie jak
zrozumienie dla patriotyzmu, a także problemy z funkcjonowaniem policji w kontekście
ochrony ludzi dbających o środowisko. Na zakończenie, wyraził gotowość do dalszego
dialogu z radą, aby szczegółowo przedstawić skalę problemu.

Przewodnicząca Rady Powiatu Żyrardowskiego Beata Rusinowska wyraziła swoją pełną
akceptację dla pomysłu zorganizowania spotkania, na którym razem ze stroną społeczną
będzie możliwa wymiana wiedzy i poglądów. Podkreśliła jednak, że należy pamiętać, iż Rada
Powiatu nie ma wpływu na decyzję o budowie. Zaznaczyła, że decyzja została już podjęta i
nie jest w gestii rady jej zmiana. Dodała, że choć nie mogą zmienić tej decyzji, to starają się
jak najlepiej chronić interesy mieszkańców, którzy będą dotknięci jej skutkami.

Członek Zarządu Błażej Zawadzki rozpoczął swoją wypowiedź, odnosząc się do
wcześniejszych komentarzy. Został wywołany do wypowiedzi razem z Radnym Rokickim,
zaznaczając, że jego kolega zapewne podzieli jego opinię. Podkreślił, że przez cały okres
swojej kadencji był do dyspozycji w kwestii współpracy z mieszkańcami, stowarzyszeniami
i sołtysami, szczególnie w zakresie interwencji dotyczących naruszeń przepisów przez
pracowników i podwykonawców spółki. Zaznaczył, że choć nie był entuzjastycznie
nastawiony do inwestycji, to jednak nie unikał współpracy. Jego zdanie na temat inwestycji
nie uległo zmianie, pozostając niezmiennie sceptycznym. W dalszej części wypowiedzi
odniósł się do wcześniejszych słów Pani Przewodniczącej, podkreślając, że celem rozmów ze
stowarzyszeniem jest przede wszystkim ochrona terenów oraz mieszkańców przed
negatywnymi skutkami budowy i funkcjonowania przedsięwzięcia, niezależnie od tego, czy
inwestycja ostatecznie powstanie. Zgodził się z oceną, że wszystkie problemy, które były
wcześniej sygnalizowane, pojawią się, jeśli inwestycja ruszy. Zauważył, że wśród radnych nie
ma entuzjazmu wobec inwestycji, chociaż podkreślił, że w styczniu sytuacja uległa zmianie,
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a ich podejście również musi się dostosować do nowych realiów. Dodał, że są zobowiązani
wobec mieszkańców, którzy będą bezpośrednio dotknięci budową i rozwojem
przedsięwzięcia, a ich ochrona jest priorytetem. Zakończył, wyrażając chęć uczestniczenia
w spotkaniu, jeśli zostanie ono zorganizowane, zaznaczając, że rozmawia z mieszkańcami nie
tylko podczas oficjalnych spotkań, ale także przy innych okazjach.

Wicestarosta Ewa Springer-Kakiet rozpoczęła swoją wypowiedź od wyrażenia troski
o poczucie bezsilności, które wyczuła w głosie Prezesa Stowarzyszenia Ochrona i Rozwój.
Podkreśliła, że Rada jest otwarta na wysłuchanie wszystkich obaw i zrobi wszystko, co będzie
możliwe, aby ochronić mieszkańców i uczłowieczyć proces, choć zaznaczyła, że nie mają
wszechwładzy. Pani Wicestarosta następnie wspomniała o roli prawników i obrony prawnej,
zaznaczając, że ich rola jest bardzo istotna, ale dodała również, że w takich sytuacjach warto
myśleć wariantowo, z uwagi na możliwość różnych scenariuszy i rozwinięć sytuacji. Zwróciła
uwagę na to, że nie ma gotowej odpowiedzi na problem, ale warto szukać rozwiązań
i współpracować ze stowarzyszeniem, które pomogło innym społecznościom w podobnych
sytuacjach, jak np. przy budowie lotnisk. Wicestarosta skupiła się także na tym, że projekt,
o którym mowa, nie jest "zielonym polem", lecz terenem, na którym żyją ludzie. Podkreśliła,
że wielu mieszkańców będzie musiało zmienić swoje życie, i choć takie zmiany są trudne,
należy do nich podchodzić z odpowiednią wrażliwością. Na zakończenie wspomniała o swojej
wizycie w Helsinkach, która miała na celu naukę i zdobycie doświadczenia, które mogłoby
pomóc w znalezieniu rozwiązań. Zaznaczyła, że choć nie mają jeszcze pełnej wiedzy, będą
dążyć do jak najdokładniejszego poznania problemu i nie ukrywać trudnych kwestii.

Starosta Andrzej Wilk zaczął wypowiedź od omawiania tematu CPK. Podkreślił, że jest to
bardzo rozległy temat, który wymaga więcej czasu na omówienie. Wskazał, że po 18 lutym
planuje skontaktować się z Panią Przewodniczącą i ustalić dogodny termin spotkania
z radnymi, aby przekazać im najnowsze informacje dotyczące CPK, ponieważ radni byli
bardzo zainteresowani tą kwestią. Następnie poruszył dwa inne tematy. Pierwszym z nich
jest zaproszenie radnych na symboliczne otwarcie delegatury Wydziału Komunikacji
w Wiskitkach. Otwarcie zaplanowane jest na piątek, 31 stycznia, na godzinę 11.00. Starosta
dodał, że delegatura działała wcześniej w wersji testowej, ale teraz oficjalnie zostanie
uruchomiona i ogłoszona. Zaprasza również radnych do Mszczonowa, gdzie wkrótce
zakończy się remont tamtejszej delegatury, a także zostanie dopięte umeblowanie.
Drugim poruszonym tematem jest podpisanie umowy z Wojewodą na dofinansowanie
przewozów lokalnych. Starosta przypomniał, że proces ten trwał długo, począwszy od
rozmów na temat założenia związku międzygminnego do kwestii związanych z przewozami
autobusowymi. Podkreślił ogrom pracy, jaki wykonały wydziały komunikacji i finansowy.
Starosta podziękował wszystkim pracownikom za ich wysiłek i zaznaczył, że teraz wszystko
jest prawie gotowe do podpisania umowy. Muszą jeszcze zdążyć do 31 stycznia z wszystkimi
formalnościami, w tym z akceptacją przez Regionalną Izbę Obrachunkową oraz podpisaniem
umowy z wykonawcą, co jest dużym wyzwaniem. Podkreślił, że jeśli nie zdążą do końca
stycznia, stracą możliwość rozliczenia. Mówił również o logistyce związanej z tym projektem
- każda linia autobusowa w każdej gminie była wyceniana osobno, co było bardzo
czasochłonne. Starosta wyraża nadzieję, że uda się to wszystko zakończyć do piątku, 31
stycznia, a po podpisaniu umowy autobusy będą mogły rozpocząć kursowanie. Informuje, że
związek międzygminny będzie miał swoje logo, a autobusy będą odpowiednio oznakowane.
Projekt obejmuje więcej linii, które będą kursować nie tylko po Żyrardowie, ale i po innych
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gminach powiatu. Starosta podkreślił, że Żyrardów ma najwięcej linii, a organizacja
transportu była trudna do skonfigurowania, ale udało się to zrobić dzięki współpracy
z gminami. Na koniec podziękował wszystkim osobom, które pomogły w realizacji tego
projektu, w tym wójtom, skarbnikom, pracownikom komunikacji w poszczególnych gminach,
w tym w Żyrardowie, Wiskitkach, Puszczy Mariańskiej, Mszczonowie i Radziejowicach.
Starosta wyraził nadzieję, że projekt przewozów lokalnych przyniesie korzyści dla wszystkich
samorządów, a zwłaszcza dla powiatu i miasta Żyrardów, gdzie przewozy autobusowe będą
tańsze.

Dyrektor Muzeum Mazowsza Zachodniego w Żyrardowie Arkadiusz Sowa podziękował
Staroście za udane rozmowy na temat płac, wyrażając nadzieję, że pracownicy będą
zadowoleni z rezultatów, a płace będą na poziomie zbliżonym do przyzwoitego. Następnie
zaprosił zebranych na wernisaż wystawy pt. "Girard spleciony z lnem", poświęconej Filipowi
de Girardowi, patronowi miasta Żyrardów. Rok 2025 jest rokiem tej wybitnej postaci,
konstruktora i wynalazcy, który jest uznawany za ojca założyciela miasta i powiatu.
Dyrektor szczególnie zachęca do uczestnictwa w wernisażu, który odbędzie się l lutego
o godzinie 12:00, w rocznicę 250-lecia urodzin de Girarda. Podkreślił, że rok de Girarda wiąże
się również z innymi ważnymi rocznicami, takimi jak 200-lecie jego przybycia na ziemie
polskie i 80-leciejego śmierci. Dyrektor muzeum zapowiedział, że placówka organizuje
szereg innych wydarzeń z tej okazji, w tym sesję naukową, konkurs dla uczniów szkół
średnich i wydanie książki biograficznej poświęconej tej postaci. Na koniec ponownie zaprosił
do muzeum, zaznaczając, że będzie to dla niego wielka przyjemność gościć zebranych.

Członek Zarządu Błażej Zawadzki wypowiedział się na temat inicjatywy związku
międzygminnego i powiatowego, dziękując Panu Staroście za jego zaangażowanie. Wyraził
żal, że związek powstaje dopiero teraz, ale podkreśla, że gminy są już opóźnione
w porównaniu do sąsiednich większych miast. Zaznaczył, że powiat zaczyna organizować
wszystkie połączenia komunikacyjne w regionie, w tym przewozy szkolne, co znacznie
odciąży gminy. Mówił, że związek ma duże znaczenie, a ilość autobusów z logo powiatu
będzie widoczna na ulicach, co podkreśli znaczenie działań powiatu. Wspomniało zmianach
ustawowych, które umożliwią zawieranie porozumień między związkami, co ułatwi
rozszerzenie połączeń poza powiat. Wyjaśnił, że w przeszłości było to bardzo trudne
i wymagało angażowania Marszałka Województwa. Zwrócił uwagę na korzyści związane
z tym projektem, takie jak łatwiejszy dostęp do funduszy, które w przyszłości będą
premiować gminy i powiat za wspólne aplikowanie. Główna motywacja to zapewnienie
stabilnej komunikacji publicznej w Powiecie Żyrardowskim.

Radny Klaudiusz Stusiński zwrócił się z pytaniem, czy istnieje lub będzie dostępna strona
internetowa zawierająca rozkład jazdy tego związku?

Starosta Andrzej Wilk odpowiedział, wyjaśniając, że strona internetowa związku, mimo że
wydaje się być prostym zadaniem, musi spełniać określone wymagania prawne, takie jak
każda strona jednostki samorządowej. Prace nad stroną już trwają, umowa została
podpisana, a strona powinna być gotowa w ciągu kilku tygodni. Wszystkie niezbędne
informacje, w tym kontakt, będą dostępne na stronie. Dodatkowo, zapytania, skargi
i propozycje będą kierowane do Wydziału Komunikacji, który będzie odpowiedzialny za
sprawy związane z funkcjonowaniem związku.
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PUNKT 12.
Zakończenie obrad.

Przewodnicząca Rady Powiatu Żyrardowskiego Beata Rusinowska o godz. 1539
zamknęła obrady VIII Sesji Rady Powiatu Żyrardowskiego.

Przewodnicząca
Rady Po iatużyra o skiego

UlDw
Be a Rusinow a

Protokół sporządziła Wioletta Majewska w oparciu o zapis obrad.
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